
Contacto

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2017
a las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte técnico a usuarios en materia de tecnologías de la
información y las comunicaciones en la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 2.340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.887.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.560.000 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERMÁTICA, S.A.
NIF A20038915

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.410.422 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.706.610,62 EUR.

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas "E", situada en la 3ª entreplanta del
Rectorado

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2017 a las 13:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la oferta Económica
del licitador, la cual deberá ajustarse al modelo
establecido en el anexo II del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-4/18
Fecha de Formalización 23/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa IBERMÁTICA,S.A. es económicamente la más
ventajosa conforme al criterio de valoración establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 46.800 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00
Observaciones: La oferta y el resto de la documentación deberá presentarse en el Registro General de la
Universidad Autónoma de Madrid, c/ Einstein, 3 Madrid (28049)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3Uw%2FtAfWpoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q3Uw%2FtAfWpoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2017

Identificador de publicación 2017/S 143-294856
Fecha de publicación 28/07/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294856-2017:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/08/2017
Enlace Publicación: https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/02/pdfs/BOE-B-2017-46991.pdf

ID 0000002789992 |  2017-630689 | vie, 22 dic 2017 12:44:40:479 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147117953774020321486368970249696178758 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294856-2017:TEXT:ES:HTML
https://www.boe.es/boe/dias/2017/08/02/pdfs/BOE-B-2017-46991.pdf

